
1 

 

 

 V Říčanech dne 12.2.2021 

 Reg. č.: vz-478/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 105-115 k veřejné zakázce „II/608 Nové Ouholice – 

Nová Ves stavba“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

105. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Součástí projektové dokumentace stavby "Rekonstrukce vsakovacího 

objektu Nové Ouholice" je kromě rekonstrukce samotného vsakovacího objektu 

pro vyústění stoky A dešťové kanalizace SO301 rovněž vybudování systému 

odvodnění z odvodňovacích žlabů v bezejmenné slepé ulici mezi řadovými domy 

č.p. 80,81,82 a č.p.48,78,79. Je tento odvodňovací systém rovněž předmětem 

ocenění SO 301 pol.č. 3 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ JÍMKY, STAV 

JÁMY A ŠACHTY? Pokud ano, domníváme se, že pro vybudování tohoto 

odvodňovacího systému bude nutné provést rekonstrukci celého povrchu dotčené 

ulice, jelikož ten je ve stávajícím stavu zpevněn železobetonovými panely. Kromě 

velmi problematického osazení odvodňovacích žlabů do tohoto zpevnění bude 

rovněž nutné provést úpravu příčných spádů vozovky k zajištění funkčnosti 

navrženého odvodnění. V této souvislosti žádáme zadavatele, aby zadávací 

dokumentaci doplnil o položkový soupis prací stavby "Rekonstrukce vsakovacího 

objektu Nové Ouholice" v podrobnosti požadované příslušnou legislativou a 

nikoliv pouze jen jako 1 kpl. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zmíněný odvodňovací system je předmětem ocenění pol. č. 3 SO301.  

 

106. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

2) Rozdělení financování stavebních objektů mezi KSUS a Obec Nová Ves 

uvedené ve smlouvě o dílo v odst. 9.6 podle našeho názoru není správné. Např. SO 

201, který je ve výše zmíněném odst. SoD uveden jakožto financovaný obcí, je 

Most ev.č. 608-011 přes strouhu v obci Nové Ouholice, tedy most na silnici ve 

správě KSUS. Domníváme se, že správně by v části financované obcí měl být 

uveden SO 201_PD2, tedy Lávka přes Bakovský potok. Dále v části financované 

obcí podle našeho názoru chybí SO 101_PD2, SO 102_PD2, SO 103, SO 112, 405, 

406 a 431. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel již opravil text ve Smlouvě a tuto uveřejnil. 

 

107. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Profil zadavatele  



2 

 

3) Z projektové dokumentace a soupisu prací vyplývá, že SO 401-404, 407, 

408 tj. přeložky kabelů ČEZ a SO 461 tj. ochrana a přeložky kabelů CETIN nejsou 

součástí veřejné zakázky. Ve smlouvě o dílo (odst. 1.1) a v zadávací dokumentaci 

(odst. Předmět veřejné zakázky) jsou ovšem tyto práce zahrnuty v předmětu díla. 

Žádáme o vyjmutí přeložek a ochrany sítí ČEZ a CETIN z popisu předmětu díla v 

SoD a ZD, případně o doplnění textů těchto dokumentů o zmínku, že objekty 

těchto správců sítí budou realizovány v jejich vlastní režii. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel již opravil text ve Smlouvě a tuto uveřejnil. 

 

108. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

4) SO 000.1 Vedlejší a ostatní náklady - kraj obsahuje položku č. 10 

OSTATNÍ POŽADAVKY - PAMĚTNÍ DESKA, množství 1 KUS. Stejnou 

položku se stejným množstvím obsahuje SO 000.3 Vedlejší a ostatní náklady - 

obec_neuznatelné (pol.č. 9). Jsou požadovány 2 kusy pamětních desek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, bude se jednat o rozdílné dotační tituly, tedy budou 2 různé pamětní desky 

 

109. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

5) SO 000.1 Vedlejší a ostatní náklady - kraj obsahuje položku č. 13 

OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE, množství 2 KUSy. Stejnou 

položku se stejným množstvím obsahuje SO 000.3 Vedlejší a ostatní náklady - 

obec_neuznatelné (pol.č. 12). Jsou požadovány celkem 4 kusy informačních 

tabulí? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, bude se jednat o různé dotační tituly, tedy budou 2 x 2 informační tabule. 

 

110. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

6) SO 101_PD2 Chodník Nová Ves-Nové Ouholice – v oddílu Neuznatelné 

položky chybí odvoz vytěžené zeminy na skládku a poplatek za skládku k položce 

č. 31 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m3 

(21,08 m3). 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Bylo opraveno - revize odvoz a skládkovné  nyní 34-36 

 

111. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

7) SO 101_PD2 Chodník Nová Ves-Nové Ouholice – soupis prací obsahuje 

pouze 24m2 zhutnění podloží a podkladní vrstvu ze ŠD – položky č. 9 a 13. 

Celkem ale mají být provedeny chodníky a vjezdy z dlažby tl.60mm o výměře 

883+24+62=969 m2 a z dlažby tl.80mm o výměře 100m2. Ve Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 55 je na podobný dotaz dodavatele uvedeno, že lože pod dlažbu je 

započteno v položkách kladení dlažby. Kladecí vrstva zámkové dlažby je sice 

skutečně součástí položky kladení, ale v soupisu prací chybí konstrukční vrstva ze 

štěrkodrti tl. 250 mm resp. 150+200mm ve vjezdech, jak vyplývá s příslušné 

projektové dokumentace. Dále v soupisu prací chybí položka pro úpravu pláně se 

zhutněním ve výměře odpovídající výše uvedeným konstrukčním vrstvám ze ŠD. 

To samé platí i pro SO 102_PD2 Chodník do Vepřeku, kde položky pro 

konstrukční vrstvu ze ŠD a úpravu pláně se zhutněním úplně chybí, přestože má 

být proveden nový chodník o výměře 415 m2. 



3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Byly upraveny konstrukční vrstvy ŠD a úprava se zhutněním nyní 9 a 18-23, nyní 

pol. 9 a 10. 

 

112. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

8) SO 101_PD2 Chodník Nová Ves-Nové Ouholice – stávající chodník je 

betonový. V soupisu prací je ovšem vybourání stávajícího chodníku zastoupeno 

položkou č. 1 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami zalitými 

cementovou maltou strojně pl do 50 m2. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Bylo upraveno na bourání betonového povrchu tl. 0,15 m 

 

113. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

9) SO 102_PD2 Chodník do Vepřeku -  domníváme se, že položka č. 30 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 

504 je v soupisu prací uvedena chybně, neboť tato suť se zřejmě vztahuje k pol.č. 1 

Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně a pol.č. 2 Vytrhání obrub silničních 

ležatých. Položka č. 30 by tedy měla být nahrazena položkami pro skládkovné 

vybouraného asfaltu a betonu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položky přesunu hmot byly přesunuty a přehodnoceny – nyní pol.35 ,36 

 

114. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

10) SO 102_PD2 Chodník do Vepřeku -  soupis prací obsahuje vodorovné 

dopravní značení pouze v definitivním provedení plastem (pol.č. 25,26,27). Chybí 

vodorovné dopravní značení barvou pro vyznačení v 1.fázi před ustálením 

vlastností nového asfaltového povrchu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Doplněny položky vodorovného dopr. značení o značení barvou – nyní pol. 

27,29,31 

 

115. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1 - Z předložené dokumentace nevyplývá přesné rozdělení nákladů mezi oba 

investory 

(KSÚS a obec Nová Ves). Prosíme proto o poskytnutí tabulky, ze které by bylo 

zřejmé, který 

stavební objekt má jakého investora. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel se nedomnívá, že pro zpracování nabídky je pro účastníka podstatní dílčí 

rozdělení stavebních objektů na jednotlivé Zadavatele. Rozdělení těchto SO je 

uvedeno v návrhu Smlouvy. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2021-02-12T07:45:55+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




